PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
RUA FRANCISCO PEREIRA, N.º 2.231,CENTRO

CEP 38.680.000 – ARINOS – MG - Fone: 38 36352582
CNPJ: 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

OFÍCIO GAB/Nº 550/2017.
ASSUNTO:Encaminhamento (Faz).

Arinos– MG, 10 de novembro de 2017.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminho a Vossa Excelência, e por seu intermédio aos ilustres Membros
dessa Casa Legislativa, mensagem modificativa ao projeto de Lei 16/2017
referente ao Plano Plurianual do Município de Arinos-MG, para o período de
2018 a 2021 em cumprimento ao disposto no artigo 165, § 1º, da Constituição
Federal, Lei 4.320/64, art. 48 da lei complementar 101/00 e Lei complementar
131/2009 e dá outras providências.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossas Excelências os protestos do

mais elevado apreço, certo da atenção que esta Casa dispensará a este pleito,

colocamo-nos ao inteiro dispor para os esclarecimentos adicionais que se

fizerem necessários.

Atenciosamente.

Carlos Alberto Recch Filho
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor.
FÁBIO VALADARES SANTANA
Vereador Presidente da Câmara Municipal
Arinos/MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
RUA FRANCISCO PEREIRA, N.º 2.231,CENTRO

CEP 38.680.000 – ARINOS – MG - Fone: 38 36352582
CNPJ: 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

MENSAGEM 005/2017

AO PROJETO DE LEI Nº 16/2017

Com os meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para encaminhar a

Vossa Excelência, de acordo com art. 183 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, mensagem modificativa ao projeto de lei16/2017.

Artigo 1º. A proposta privilegia alteração do Quadro de Detalhamento de

Receitas do Plano Plurianual- PPA (anexo o a este documento).

Considerando que o Projeto do Plano Plurianual – PPA, para o exercício de

2018 ainda não foi aprovado por esta Casa Legislativa, solicitamos que

proceda a alteração acima proposta, visando melhor detalhamento das receitas

correntes do município.

Atenciosamente

Carlos Alberto Recch Filho
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor.

FÁBIO VALADARES SANTANA

Vereador Presidente da Câmara Municipal

Arinos/MG.